МБОУ Новобессергеновская СОШ

Протокол № 6

заседания школьного методического совета

Дата проведения 19.05.2022г.

Присутствовали:

Долбня Н.В.

Иващенко Е.В.

Минка И.В.

Пономарёва Т.В.

Семёнова И.А.

Сердюченко С.Н

Воронкова А.С.

 Савенко Л.Е.

Заместитель директора по ВР Гончарова Г.А.

Заместитель директора по УВР Наполова М.В.

Вопросы для обсуждения:

1. Итоги реализации Программы сопровождения одаренных детей в  2021-2022

учебном году.

Слушали:

Заместителя директора по ВР Гончарову Г.А., которая познакомила с Методическими

рекомендациями для специалистов, работающих с одаренными детьми (приложение № 1).

Педагог – психолог Захарова М.И. рассказала о диагностике детской одарённости

(приложение № 2). Заместитель директора по УВР Наполова М.В. доложила об участии

обучающихся школы в конкурсах, олимпиадах различного уровня. В соответствии с

отчётами руководителей ШМО создан и обновляется банк Одаренных детей, принявших

участие в районных, региональных, всероссийских, международных детских конкурсах (приложение

№ 3)

Постановили:

Считать работу по реализации программы «Одарённые дети» удовлетворительной.

Продолжить создание условий по построению урочной и внеурочной деятельности,

психологического обеспечения, учитывающих любые индивидуальные

особенности детей, поддержке ребенка,  развитию и реализации его способностей.

Председатель ШМС : Наполова М.В./_____________________/

Секретарь ШМС: Семёнова И.А./_____________________/